1. Ad primum ergo dicendum quod crea-
turae corruptibiles non sunt per se causa cul-
pae sed occasio tantum et per accidens causa;
125 causa autem per accidens et effectus non oportet
esse unius coordinationis.

2. Ad secundum dicendum quod sapiens
provisor non solum attendit quid expediat uni
eorum quae suae providentiae subduntur, sed
130 magis quid competat omnibus: quamvis ergo
corruptio alicuius rei in universo non sit ei

conveniens, competit tamen perfectioni uni-
versi, quia per continuam generationem et
corruptionem individuorum conservatur esse
perpetuum in speciebus, in quibus per se con-
sistit perfectio universi. 135

3. Ad tertium dicendum quod, quamvis res
corruptibilis melior esset si incorruptibilitatem
haberet, melius tamen est universum quod
ex corruptibilibus et incorruptibilibus constat
140 quam quod ex incorruptibilibus tantum con-
staret, quia utraque natura bona est, scilicet
corruptibilis et incorruptibilis: melius autem
est esse duo bona quam unum tantum. Nec
multiplicatio individuorum in una natura pos-
set aequivalere diversitati naturarum, cum bo-
num naturae, quod est communicabile, prae-
mineat bono individuali, quod est singulare.

4. Ad quartum dicendum quod, sicut te-
nebrae sunt a sole non ex hoc quod aliquid agat
150 sed ex hoc quod lumen non immittit, ita cor-
ruptio est a Deo non quasi aliquid agente sed
non tribuente permanentiam.

5. Ad quintum dicendum quod illa quae
propter se providentur a Deo, perpetuo ma-
nent; non autem hoc oportet de illis quae prop-
ter se non providentur, sed oportet ea tantum
manere quantum est necessarium his propter
quae providentur; et ideo particularia quaedam,
quia propter se non sunt provisae, corrumpun-
tur, ut ex dictis patet. 160

Articulus quartus

Quarto quaeritur utrum omnes motus et
actiones horum inferiorum corporum
subdantur divinae providentiae. Et vi-
detur quod non: Deus enim non est provisor
eius cuius non est actor, quia « non est conve-
niens ponere alium provisorum et alium con- 5

A 103 in quibus] que *praem.* pA 111 corruptibilia] corporalia (*casu non deletum*) *praem.* A, et *delevimus* perpetuitatem non...
habere] non habent *praem.* pA 119 est] non *praem.* pA <si> *suppl.*] nisi pA *om.* A 141 ex incorruptibilibus] inco
praem. pA

Φ 96 providetur dupliciter] provideri dicitur Φ 98 aliud] alia Φ 107 aliud] alium Φ (-δ¹) 111 perpetuitatem] *om.*
α γ *post* habere δ 119 <si> *suppl.* Φ 122 ergo *om.* Φ (-δ²) 125 oportet...coordinationis] sunt unius et eiusdem *coor-*
dinationis vel non oportet esse Φ 144 Nec] neque Φ 148 individuali] individui Φ 151 immittit] emittit Φ 160 se]
non providentur vel *add.* Φ
6 et] aut Φ